246
DOM/ES - Edição Nº2.756

quarta-feira, 07 de Maio de 2025

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
013/2025

PREÂMBULO

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O
FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS - COINTER, com sede
à Rodovia Cônego João Guilherme, S/N, Bairro Santa
Helena, Colatina/ES, CEP: 29.705-720, por meio do Setor
Administrativo, com fulcro na Lei Federal nº 14.133, de
01/04/2021, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e
suas alterações, bem como demais legislações aplicáveis à
matéria e, de acordo com o disposto no presente Aviso e
respectivos anexos, que dele passam a fazer parte integrante
para todos os efeitos, independentemente de transcrição,
torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará Dispensa Presencial, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. O Aviso encontra-se
disponível na página do Consórcio COINTER (https://www.
cointernoroeste.com.br/), bem como, na página do Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.
gov.br/pncp/pt-br).

Processo Administrativo Nº 128/2025
Dispensa de Licitação N° 012/2025
ID Contratações 2025.501C2600001.09.0013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material/equipamento permanente para
o Consórcio Público Intermunicipal para o Fortalecimento
da Produção e Comercialização de Produtos Hortigranjeiros
- COINTER.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
E DOCUMENTAÇÃO: Dia 09/05/2025, às 23h:59min, via
e-mail.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA
E DOCUMENTAÇÃO: compras.cointer@gmail.com

LINK DE ACESSO AO EDITAL: https://www.
cointernoroeste.com.br/contratacoes-diretas/

Protocolo 1545521

Consórcio Público Para Tratamento e
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo -
CONDOESTE

Resultado de Licitação

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de equipamentos de proteção individual

- EPI’s, para os funcionários do CONDOESTE.

Autorizo a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei
Federal nº 14.133/2021 c/c seu § 2º, haja vista o
fundamento constante do processo
em destaque.

NOME DO CREDOR - Master Equipamentos e
Ferramentas LTDA
CNPJ - 53.183.564/0001-73.
ENDEREÇO - Rodovia Gether Lopes de Farias, N. º
966, Carlos Germano Naumann,
CEP: 29.705-200, Colatina-ES.
VALOR: R$ 1.897,30 (mil, oitocentos e noventa e
sete reais e trinta centavos).

NOME DO CREDOR - Protefix Comercial LTDA
CNPJ - 11.712.083/0001-68.
ENDEREÇO - Avenida Jose Zouain, N. º 172, Centro,
CEP: 29.700-020, Colatina-ES.
VALOR: R$ R$ 2.537,34 (dois mil, quinhentos e
trinta e sete reais e trinta e quatro
centavos).

NOME DO CREDOR - Colafitas Comercial LTDA ME
CNPJ - 39.304.084/0001-92
ENDEREÇO - Avenida Presidente Kennedy, N. º 260,
Maria Ismênia, CEP: 29.702-210,
Colatina-ES.
VALOR: R$ 6.523,95 (seis mil, quinhentos e vinte e
três reais e noventa e cinco
centavos).

Colatina/ES, 29 de abril de 2025.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do Consórcio

Protocolo 1545152

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA CIM GUANDU
Nº010/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo CIM GUANDU

N°116/2025
ID CidadES/Contratação

Nº2025.501C2600008.09.0007
A Secretária Executiva do CIM Guandu, com
fulcro no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal
Nº14.133/2021, bem como no parecer jurídico,
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para
contratação da Empresa PABLOTUR TRANSPORTE
& TURISMO LTDA, para LOCAÇÃO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE PASSAGEIROS,
para prestação de serviços de transporte de no
mínimo 12 passageiros, nas Cidades de Navegantes,
Timbó, Indaial, Pomerode e Rodeio, todas localizadas
no Estado de Santa Catarina, no período de 12 à 16
de maio de 2025, no valor global de R$6.000,00
(seis mil reais).

Afonso Cláudio - ES, em 06 de maio de 2025.
_______________________________
ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

247
DOM/ES - Edição Nº2.756

quarta-feira, 07 de Maio de 2025

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com
base no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal
Nº14.133/2021 para contratação da Empresa
PABLOTUR TRANSPORTE & TURISMO LTDA,
para LOCAÇÃO DE TRANSPORTE TERRESTRE
DE PASSAGEIROS, para prestação de serviços de
transporte de no mínimo 12 passageiros, nas Cidades
de Navegantes, Timbó, Indaial, Pomerode e Rodeio,
todas localizadas no Estado de Santa Catarina, no
período de 12 à 16 de maio de 2025, no valor global

de R$6.000,00 (seis mil reais), constante neste
processo para que produza seus efeitos legais, nos
termos do Art.72, da Lei Federal Nº14.133/2021.

Afonso Cláudio - ES, em 06 de maio de 2025.

_______________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1545076